### EX TERTIA PARTE. GL.

175 Colligitur f̄ confessionem alieno sacerdoti sine licentia proprii factam esse inutilem & ipso iure nullam. Quod irrefragabili argumento sic probatur: Quoties actui sua ipsius substātia desunt, nō potest ille cōsistere.

c. De

c. Detrahe. i. q. 1. c. Cum dilecta. de rescript. c. Quia propter. de electio. l. Julianus. §. Si quis rem. ff. ad exhibend. facit. gl. l. Pacta cōuēta. ff. de contrahend. empt. & de sacramentis in specie casus in illo. c. Detrahe. & c. 1. de baptismo. Sed de omnium sacramentorum substantia est minister. c. Debitum. de baptis. c. Quanto. de consuetud. At minister sacramēti pœnitentiæ est sacerdos iurisdictionem habens ordinariam, vel ex commissione. Quod determinauit cōcilium Florentinum in decreto Eugenii. §. Quartum sacramentū. At illud concilium nō intelligitur de illa iurisdictione habituali sola, quam iure diuino suscipiunt omnes sacerdotes, cum ordine insigniuntur presbyterii. Quoniam omnes sacerdotes habent illam. Ergo intelligendus est de actuali exequutione, quæ illi per oblationem materiæ adiungitur, vel quæ per materiæ oblationem in actualē redigitur. Et ita non habens actualē non est huius sacramenti minister. Cui consequēs est absolutionem ab eo factam esse nullam.

Consequitur hæc primo f̄ eiusmodi cōfessionē iterandā esse. quod omnes ore vno confitentur. 176

Secundo infertur f̄ eum, qui cōfitetur parochō, qui sine vlla superioris autoritate se in beneficium intrusit, ad iterandam confessionē teneri. Qd̄ affirmavit Panormita in. c. Nihil. de elect. col. pen. & c. Dudum. 2. eod. tit. col. 8. cum quo est comunis. Quoniam huiusmodi sacerdos nullam habet, de qua loquimur, actualē iurisdictionē, vel in actū & exercitiū deductā. 177

Tertio consequitur confessionē factā ei, qui se pro parochō gerit, ecclesiasticam tamen possessionē non habet, esse item ipso iure nullā & iterandā. Qd̄ Paludan. cōmuniter receptus prædictis locis asseuerat. 178

Quarto infertur idem esse dicendum f̄ de confessionē facta illi parochō qui notorie, ipso iure, vel per sententiam est suo titulo priuat⁹ per. c. Dudū 2. de electio. quod habet quendā ipso iure suo titulo priuatum animas sibi cōmendatas dānabiliter decepisse. Quod nulla alia ratione verificari potest, nisi q̄ absolutiones subditorum erant nullæ. 179

Non ociose dixi notorie. Nam si quis ipso iure suo titulo & possessione iuris priuaretur, sed non adeo notorie, quin possessionem facti retineret & a superiore toleraretur: eo casu gesta per ipsum in cōsciētix foro valerent. gl. est eo. cap. verb. deceptæ putata sing. ibi a Panor. & Rauē. arg. l. Barbari⁹ ff. de off. prætor. f̄ Quod adeo quidem est verum, vt tali parochō confessi non tenerentur suas iterare confessiones, etiam posteaq̄ scirent eos, quibus confessi fuerunt, titulis suis iure ipso priuatos fuisse, vt eleganter ibi & vtiliter & cum animarū bonarū consolatu non paruo id Panorm. dixit. Quin & ibi Ioh. And. ab aliis receptus addidit eos, qui bona fide intrusis, vel aliis sacerdotibus alienis confitentur putantes sibi id licere saluari nō per sacramentum, quod nullum illis datur, sed propter sacramēti fidem f̄ Quod tñ 180

ita

ita temperandum est, ut cum primū sciuerint se non potuisse illis cōfiteri, suas confessiones illis factas omnes iterent. Quod etiā ipse Ioh. Andr. cū aliis sensit. Arbitror autem hoc casu, qui ob pueritiam, vel aliā rusticitatem errarunt & teneri quidem iterare confessiones illas, quas eiusmodi alienis sacerdotibus fecerunt: non autem alias, quas post eas suis parochis, vel aliis super eis iurisdictionem habentibus. Quamuis cum eas facerent, meminissent peccatorū, quæ illis alienis antea fecerunt, nec illa veris parochis confessi fuissent, eo quod bona fide putarent se illa legitime cōfessos fuisse. Quia decisione non semel viros vere pios consolari memini, qui dū pueri essent & in hoc errarent & suū errorē tarde iam 30. vel 40. annos nati didicissent, respondi teneri quidem illos iterare, quas confessiones alienis parochis in pueritia fecissent: non autem quas postea propriis sacerdotibus in adolescentia & iuuentute.

185 Ex quibus infertur lexto f eum, qui cōfiteatur peccata sua in Quadragesima sine tamen dolore & ob id non absoluitur, teneri ad iterandā cōfessionem, quo absoluator. Quāuis teneremus illā opinionē, quæ habet. confitēte integre sua peccata in Quadragesima sine iusto dolore satisfacere præcepto de confitendo. Cuius tamen contrariū nobis verisimilius est iuxta ea, quæ post alios scripsit Adrianus in Quarto de confessione dub. 4. post q. 5. Quoniam præceptū de confitendo semel in anno non solū confessionē faciendā iubere videtur, sed etiam absolutionem suscipiendam, ut ex mente illius. c. Omnis. de pœnit. colligitur.

### IN FINEM GLOSSAE.

184 Postremo hæc gl. carpit f scholasticos, qui sua peccata confitentur inclusis; hoc est monachis. Et recte quidem carpit, si tempora glossemarii perpēdas, quando nondum facta erat Clem. Dudum. de sepultur. neq; alia iura extrauagantia, quæ illam præcesserunt. Hodie vero non procedit eius reprehensio primo in fratribus Predicatoribus & Minoribus, qui seruata forma illius Clem. Dudum. confessarios agunt. Quod ipsum est dicendū de eremitis. S. Augustini. Ad quos prædicta Cle. per Clementem. c. extensa fuit. Et idem de Carmelitis, ad quos eadē per Ioh. 22. prorogata fuit secundū Ioh. Andr. in illo. c. Omnis. col. pen. sub fin. quem Anto. & cōmunis sequitur. Idem hodie arbitror dicendū de omnibus illis monachis, quibus concessum est uti priuilegiis illis multis & magnis, quod appellatū mare magnum continet. Quorum de numero scio esse reuerendos admodū & suspicandos mihi patres Canonicos Sanctæ Crucis maximū huius ciuitatis, imo & totius nostri ordinis decus, & alios multos. Quibus tamen incūberet onus probādi, si res in dubiū verteretur. Quia nō habet illa priuilegia in cor-